



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

HFH GROUP A/S
VESTRE LUFTHAVNSVEJ 54, 6705 ESBJERG Ø
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 20. juni 2024

Jan Godballe Børjesson

CVR-NR. 20 13 37 40

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	HFH Group A/S Vestre Lufthavnsvej 54 6705 Esbjerg Ø
	CVR-nr.: 20 13 37 40 Stiftet: 23. juni 1997 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jan Godballe Børjesson, formand Susanne Hessellund Dennis Vad Lauridsen
Direktion	Susanne Hessellund
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2023	2022	2021	2020	2019
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	130.286.846	69.280.480	47.194.000	40.946.000	40.808.000
Resultat af primær drift.....	63.760.658	17.900.157	5.671.000	1.709.000	7.892.000
Finansielle poster, netto.....	-8.134.453	-3.867.184	-5.214.000	-4.934.000	-5.382.000
Årets resultat.....	43.506.074	11.260.345	448.000	-2.611.000	1.943.000
Balance					
Balancesum.....	343.772.530	300.123.302	300.190.000	315.318.000	338.747.000
Egenkapital.....	176.350.465	137.844.391	126.584.000	126.136.000	128.747.000
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	51.574.119	10.402.709	12.913.000	12.944.000	13.689.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-13.499.613	-4.093.105	485.000	1.039.000	-8.988.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-27.724.945	-6.536.682	-24.148.000	-21.647.000	-18.939.000
Pengestrømme i alt.....	10.349.561	-227.078	-10.750.000	-7.664.000	-14.238.000
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-23.897.363	-4.093.105	-4.873.000	-9.360.000	-11.230.000
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....	59	43	42	33	41
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	51,3	45,9	42,2	40,0	38,0
Egenkapitalforrentning.....	27,7	8,5	0,4	-2,0	1,5

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

HFH Group A/S' hovedaktivitet omfatter helikopterflyvning, vedligeholdelsesopgaver, og investeringer i ejendomme.

Sikkerhed og kvalitet

Sikkerhed og kvalitet er højeste prioritet i hele organisationen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 43,5 millioner kroner.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og ser positivt på markedets udvikling.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er bedre end den forventede udvikling for regnskabsåret 2023.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet betydningsfulde begivenheder, som har væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Miljøforhold

Der arbejdes på FN's verdensmål og intentionen er bl.a. at reducere CO2 udledning mest muligt. I løbet af 2023 blev der monteret solceller.

Sikkerhed

Sikkerheden prioriteres meget højt, hvorfor betydelige ressourcer er afsat til at fastholde og optimere det høje sikkerhedsniveau.

Forventninger til fremtiden

Forventningerne til det kommende år er positive.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		130.286.846	69.280.480	-148.143	-457.108
Personaleomkostninger.....	1	-53.934.591	-35.976.386	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-12.591.597	-15.403.937	0	0
DRIFTSRESULTAT.....		63.760.658	17.900.157	-148.143	-457.108
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	44.152.547	11.825.910
Andre finansielle indtægter.....	2	447.027	1.240.927	10.155	15.058
Øvrige finansielle omkostninger....		-8.581.480	-5.108.111	-683.386	-938.167
RESULTAT FØR SKAT.....		55.626.205	14.032.973	43.331.173	10.445.693
Skat af årets resultat.....	3	-12.120.131	-2.772.628	174.901	814.652
ÅRETS RESULTAT.....	4	43.506.074	11.260.345	43.506.074	11.260.345

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		15.711.918	16.067.877	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		244.801.481	255.655.961	0	0
Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver.....		22.380.000	0	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	5	282.893.399	271.723.838	0	0
Kapitalandele i dattervirk-somheder.....		0	0	196.189.095	184.036.548
Finansielle anlægsaktiver.....	6	0	0	196.189.095	184.036.548
ANLÆGSAKTIVER.....		282.893.399	271.723.838	196.189.095	184.036.548
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		23.662	536.910	0	0
Varebeholdninger.....		23.662	536.910	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		43.168.507	23.629.851	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		37.397	503.528	809.396	36.691
Tilgodehavende hos kapitalinteresser.....		11.656	0	11.656	0
Udskudt skatteaktiv.....	7	0	0	64.343	695.664
Andre tilgodehavender.....		1.776.786	1.403.975	0	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		793.406	0	793.406	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		2.007.693	0	0	0
Periodeafgrænsningsposter.....	8	2.506.115	2.120.852	0	0
Tilgodehavender.....		50.301.560	27.658.206	1.678.801	732.355
Likvide beholdninger.....		10.553.909	204.348	1.637	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		60.879.131	28.399.464	1.680.438	732.355
AKTIVER.....		343.772.530	300.123.302	197.869.533	184.768.903

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....	9	500.000	500.000	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	0	71.474.753	59.343.762
Overført resultat.....		165.850.465	132.344.391	104.375.712	73.000.629
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		10.000.000	5.000.000	0	5.000.000
EGENKAPITAL.....		176.350.465	137.844.391	176.350.465	137.844.391
Hensættelser til udskudt skat.....	10	25.693.425	16.033.500	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		25.693.425	16.033.500	0	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		13.236.093	13.901.709	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		0	99.593.653	0	0
Anden gæld.....		2.057.864	1.988.274	0	0
Deposita.....		120.900	105.900	0	0
Langfristede gældsforpligtelser...	11	15.414.857	115.589.536	0	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		665.617	655.533	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		84.481.313	7.031.579	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		129.952	660.118	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		25.020.100	15.097.258	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder.		0	0	21.484.068	46.811.651
Selskabsskat.....		5.408.406	180.823	0	0
Anden gæld.....		10.261.499	6.487.651	35.000	112.861
Deposita.....		10.071	10.071	0	0
Periodeafgrænsningsposter.....	12	336.825	532.842	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser...	126.313.783	30.655.875	21.519.068	46.924.512	
GÆLDSFORPLIGTELSER.....	141.728.640	146.245.411	21.519.068	46.924.512	
PASSIVER.....	343.772.530	300.123.302	197.869.533	184.768.903	
Eventualposter mv.	13				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14				
Nærtstående parter	15				

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Koncernen			
	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	500.000	132.344.391	5.000.000	137.844.391
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		33.506.074	10.000.000	43.506.074
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-5.000.000	-5.000.000
Egenkapital 31. december 2023.....	500.000	165.850.465	10.000.000	176.350.465

	Moderselskabet				
	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indregning af værdismetode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	500.000	59.343.762	73.000.629	5.000.000	137.844.391
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.	12.130.991	31.375.083			43.506.074
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-5.000.000	-5.000.000
Egenkapital 31. december 2023.....	500.000	71.474.753	104.375.712	0	176.350.465

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Koncernen	
	2023 kr.	2022 kr.
Årets resultat.....	43.506.074	11.260.345
Årets afskrivninger tilbageført.....	12.591.597	15.403.937
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-9.785.771	-185.886
Skat af årets resultat tilbageført.....	12.120.131	2.772.628
Betalt selskabsskat.....	-499.405	501.555
Ændring i varebeholdninger.....	513.248	-536.910
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-19.842.255	-10.748.917
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	12.970.500	-8.064.043
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	51.574.119	10.402.709
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-23.897.363	-4.093.105
Salg af materielle anlægsaktiver.....	10.397.750	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-13.499.613	-4.093.105
Optagelse af lån.....	84.590	15.000.000
Afdrag på lån.....	-100.259.269	-13.942.587
Ændring i kortfristet gæld til banker.....	77.449.734	-7.594.095
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-5.000.000	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-27.724.945	-6.536.682
ÆNDRING I LIKVIDER.....	10.349.561	-227.078
Likvider 1. januar.....	204.348	431.426
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	10.553.909	204.348
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	10.553.909	204.348
LIKVIDER.....	10.553.909	204.348

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
Personaleomkostninger					1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	59	43	0	0	
Løn og gager.....	50.125.090	33.346.572	0	0	
Pensioner.....	2.443.725	1.622.249	0	0	
Andre omkostninger til social sikring	1.365.776	1.007.565	0	0	
	53.934.591	35.976.386	0	0	
Vederlag til direktion og bestyrelse..	3.125.687	2.145.173	0	0	
	3.125.687	2.145.173	0	0	
Andre finansielle indtægter					2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	10.127	0	10.127	15.058	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	436.900	1.240.927	28	0	
	447.027	1.240.927	10.155	15.058	
Skat af årets resultat					3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.607.307	180.823	-793.406	0	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-147.103	-444.679	-12.816	-524.066	
Regulering af udskudt skat.....	9.659.927	3.036.484	631.321	-290.586	
	12.120.131	2.772.628	-174.901	-814.652	
Forslag til resultatdisponering					4
Foreslået udbytte for regnskabsåret.	10.000.000	5.000.000	0	5.000.000	
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	0	0	12.130.991	11.825.910	
Overført resultat.....	33.506.074	6.260.345	31.375.083	-5.565.565	
	43.506.074	11.260.345	43.506.074	11.260.345	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

5

	Koncernen		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2023.....	60.189.900	440.069.687	0
Tilgang.....	0	1.517.363	22.380.000
Afgang.....	-2.651.242	-420.615	0
Kostpris 31. december 2023.....	57.538.658	441.166.435	22.380.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	44.122.023	184.458.791	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-2.295.283	-685.434	
Årets afskrivninger	0	12.591.597	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	41.826.740	196.364.954	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	15.711.918	244.801.481	22.380.000

Finansielle anlægsaktiver

6

	Moder-selskabet
	Kapitalandele i dattervirksomheder
Kostpris 1. januar 2023.....	124.692.786
Kostpris 31. december 2023.....	124.692.786
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	59.343.762
Udloddet resultat	-32.000.000
Årets resultat	44.152.547
Værdireguleringer 31. december 2023.....	71.496.309
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	196.189.095

Kapitalandele i dattervirksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
Bel Air Aviation Invest A/S, Esbjerg.....	100 %
Bel Air Aviation A/S, Esbjerg.....	100 %
Bel Air Base A/S, Esbjerg.....	100 %

NOTER

					Note
Udskudt skatteaktiv					7
Udskudt skat vedrører fremførbare skattemæssige underskud, som forventes udnyttet i sambeskatningen indenfor de kommende år.					
Udskudt skat 1. januar.....	0	0	695.664	0	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	0	0	162.085	695.664	
Udskudt skat 31. december.....	0	0	857.749	695.664	
 Periodeafgrænsningsposter					8
Periodeafgrænsningsposter omfatter primært forudbetalte forsikringer, mv., der vedrører efterfølgende regnskabsår.					
			2023	2022	
			kr.	kr.	
Aktiekapital					9
aktiekapitalen er fordelt således:					
A-aktier, 30 stk. a nom. 1.000 kr.....			30.000	30.000	
B-aktier, 470 stk. a nom. 1.000 kr.....			470.000	470.000	
			500.000	500.000	
 Hensættelser til udskudt skat					10
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.					
	Koncernen		Moderselskabet		
	2023	2022	2023	2022	
	kr.	kr.	kr.	kr.	
Udskudt skat 1. januar.....	-16.033.500	-12.626.000	0	0	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-8.866.519	-3.407.500	0	0	
Udskudt skat 31. december.....	-24.900.019	-16.033.500	0	0	

NOTER

Note

Langfristede gældsforpligtelser

11

	Koncernen			
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	13.901.710	665.617	10.572.598	14.557.242
Gæld til pengeinstitutter.....	0	0	0	99.593.653
Anden gæld.....	2.057.864	0	0	1.988.274
Deposita.....	120.900	0	0	105.900
	16.080.474	665.617	10.572.598	16.245.069

Periodeafgrænsningsposter

12

Periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne forudbetalinger og forudfakturerede beløb vedrørende indtægter i efterfølgende år.

Eventualposter mv.

13

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for SH Holding, Holsted ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter i tilknyttede virksomheder er afgivet selvskyldnerkaution overfor realkreditinstitutter. Gælden udgør pr. 31. december 2023 i alt 13.902 t.kr. (2022: 14.557 t.kr.).

Nærtstående parter

15

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

SH Holding, Holsted ApS

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
